
ДЕЛОВОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ “НАШЕ ВРЕМЯ”ДЕЛОВОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ “НАШЕ ВРЕМЯ”
(ЧУГУЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ)(ЧУГУЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ)

Среда, 11 октября 2023 года                                  №24 (468)

Специальный выпуск
(сборник нормативно-правовых актов)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 сентября 2023 года                                    с. Чугуевка                                                     923-НПА

Об утверждении Положения об оказании платных услуг, предоставляемых 
муниципальным бюджетным учреждением «Физкультурно-оздоровительный комплекс»

Руководствуясь Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 12 января 1996 
года № 7-ФЗ «О некоммерческих ор-
ганизациях», Постановлением Пра-
вительства Российской Федерации 
от 30 января 2023 года № 129 «Об 
утверждении правил физкультурно-

оздоровительных услуг», Решением 
Думы Чугуевского муниципального 
округа от 30 мая 2022 года № 372-
НПА, статьёй 43 Устава Чугуевского 
муниципального округа, администра-
ция Чугуевского муниципального 
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение об ока-

зании платных услуг, предоставля-
емых муниципальным бюджетным 

учреждением «Физкультурно-оздоро-
вительный комплекс» (прилагается).

2. Настоящее постановление 
вступает в силу со дня официаль-
ного опубликования и подлежит раз-
мещению на официальном сайте 
Чугуевского муниципального округа 
в информационно-телекоммуника-
ционной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением на-
стоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации 
Чугуевского муниципального округа 
– начальника управления социально-
культурной деятельности Н.Г. Бело-
усову.

Глава Чугуевского
муниципального округа,

глава администрации                                                                              
Р.Ю. Деменев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Чугуевского муниципального округа

от  28.09.2023 г. № 923-НПА      

ПОЛОЖЕНИЕ 
об оказании платных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным учреждением  

«Физкультурно-оздоровительный комплекс»
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение об 

оказании платных услуг, предостав-
ляемых муниципальным бюджетным 
учреждением «Физкультурно-оздо-
ровительный комплекс» (далее - По-
ложение) определяет цели, задачи, 
правила и порядок оказания плат-
ных услуг, порядок формирования 
доходов и осуществления расходов 
за счет привлеченных финансовых 
средств из внебюджетных источни-
ков, поступивших от оказания плат-
ных услуг.

1.2. Настоящее Положение 
разработано в соответствии с Бюд-
жетным кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской Фе-
дерации», Федеральным законом 
от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физиче-
ской культуре и спорте в Российской 
Федерации», Постановлением Пра-
вительства Российской Федерации 
от 30 января 2023 года № 129 «Об 
утверждении правил физкультурно-
оздоровительных услуг», Уставом 
муниципального бюджетного учреж-
дения «Физкультурно-оздоровитель-
ный комплекс», Уставом Чугуевского 
муниципального округа.

1.3. Основные понятия и опреде-
ления, используемые в Положении:

1.3.1. Исполнитель услуги - му-
ниципальное бюджетное учреждение 
«Физкультурно-оздоровительный ком-
плекс» (далее - Учреждение).

1.3.2. Потребитель услуги - фи-
зическое или юридическое лицо, 
имеющее намерение заказать или 
приобрести, либо заказывающее и 
приобретающее услуги для себя или 
несовершеннолетних граждан, закон-
ными представителями которых они 
являются, либо получающее услуги 
лично.

1.3.3. Платная услуга - услуга, 
оказываемая учреждением сверх 
основной деятельности, финансиру-
емой за счет средств бюджета.

1.4. Исполнитель оказывает 
платные услуги в соответствии с 
настоящим Положением и Уставом 
Учреждения.

1.5. Изменения и дополнения в 
Положение вносятся и утверждаются 
администрацией Чугуевского муни-
ципального округа по предложению 
Учреждения. 

1.6. Информацию о внесенных 
изменениях и дополнениях в Поло-
жение потребитель получает через 
средства массовой информации или 
непосредственно от Учреждения.

1.7. Предоставление платных ус-
луг для несовершеннолетних потре-
бителей осуществляется с согласия 
родителей на добровольной основе 
с учетом соблюдений требований 
СанПиН.

2. Цели и задачи оказания 
платных услуг

2.1. Целью оказания платных 
услуг является:

- организация в области физиче-
ской культуры и спорта;

 - повышение эффективности 
работы;

- улучшение качества услуг;
- привлечение дополнительных 

финансовых средств для обеспече-
ния, развития и совершенствования 
услуг;

- расширение материально-тех-
нической базы;

- развитие массовых и индивиду-
альных физкультурно-оздоровитель-
ных видов спорта, направленных на 
физическое развитие жителей Чугу-
евского муниципального округа.

2.2. Задачами оказания платных 
услуг являются: 

- укрепление здоровья и повы-
шение двигательной активности на-
селения;

- развитие массовой физической 

культуры среди населения округа;
- материальное стимулирование 

и повышение доходов работников 
Учреждения.

3. Виды платных услуг
3.1. Виды платных услуг опреде-

ляются с учетом имеющихся условий 
для предоставления данных услуг.

3.2. Исполнителем в соответ-
ствии с Уставом учреждения могут 
оказываться следующие виды плат-
ных услуг:

3.2.1. Организация и проведение 
спортивных и физкультурно-оздоро-
вительных мероприятий, конкурсов, 
фестивалей, слетов, встреч с выда-
ющимися спортсменами, показатель-
ных выступлений ведущих спортсме-
нов и представителей спортивных 
учреждений.

3.2.2. Разработка программ 
физкультурно- спортивных и оздо-
ровительных мероприятий и сорев-
нований.

3.2.3. Организация и проведение 
тренерских и судейских семинаров и 
тренингов по различным вопросам в 
сфере физической культуры и спорта, 
здорового образа жизни.

3.2.4. Индивидуальные занятия 
физической культурой и спортом с 
детьми, взрослыми и инвалидами.



22
ДЕЛОВОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ ДЕЛОВОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ 

“НАШЕ ВРЕМЯ”“НАШЕ ВРЕМЯ” 24 (468)11  октября  2023  года11  октября  2023  годаСпециальный выпуск
3.2.5. Предоставление в поль-

зование спортивного оборудования 
(тренажеров, инвентаря).

3.2.6. Прочие спортивные и физ-
культурно-оздоровительные услуги.

4. Правила, условия и порядок 
предоставления платных услуг

4.1. Платные услуги, оказывае-
мые Исполнителем, предоставляются 
потребителю на основании договора, 
абонемента, билета (с указанием в 
них номера, суммы, оплаты, количе-
ства дней и часов посещения), или 
иного документа, подтверждающего 
оплату потребителем услуги. Фор-
ма абонемента, пропуска и других 
документов, на основании которых 
оказываются платные услуги, утверж-
даются руководителем Учреждения.

4.2. Учреждение заключает до-
говор с потребителем на оказание 
платных услуг в соответствии с Пе-
речнем платных услуг, который опре-
деляется постановлением админи-
страции Чугуевского муниципального 
округа «Об утверждении перечня 
платных услуг, оказываемых муни-
ципальным бюджетным учреждением 
«Физкультурно-оздоровительный ком-
плекс», прейскуранта цен и перечня 
категорий населения, имеющих право 
получения платных услуг на льготных 
условиях».

4.3. При предоставлении плат-
ных услуг предприятиям, организаци-
ям и учреждениям оформляется до-
говором возмездного оказания услуг.

4.4. Договор заключается в пись-
менной форме в двух экземплярах 
для каждой из сторон и должен со-
держать следующие сведения:

- наименование муниципального 
учреждения и место его нахождения 
(юридический адрес) либо фамилия, 
имя, отчество, сведения о государ-
ственной регистрации в качестве 
индивидуального предпринимателя 
гражданина, занимающегося инди-
видуальной трудовой деятельностью;

- фамилия, имя, отчество и адрес 
потребителя;

- сроки оказания физкультурно-
спортивных услуг;

- уровень и направленность физ-
культурно-спортивных программ, пе-
речень (виды) услуг, их стоимость и 
порядок оплаты;

- другие необходимые сведения, 
связанные со спецификой оказывае-
мых физкультурно-спортивных услуг;

- реквизиты исполнителя, его под-
пись, а также подпись потребителя.

4.5. В Учреждении оформляется 
стенд с Положением и всей необхо-
димой информацией о видах услуг, 
предоставляемых на платной основе, 
об условиях предоставления платных 
услуг и ценах на них, о льготах для 
отдельных категорий граждан, о ква-
лификации специалистов, оказываю-
щих услуги, об адресах и телефонах 
вышестоящей организации.

4.6. Для обеспечения качества 
предоставляемых платных услуг 
наполняемость групп должна соот-
ветствовать единовременной про-
пускной способности спортивного 

сооружения и нормативу наполняе-
мости групп данного этапа подготовки 
по виду спорта.

5. Порядок формирования и 
учета платных услуг

5.1. Оплата за оказываемые 
Учреждением услуги производится 
в виде 100% предоплаты в наличной 
или безналичной форме. Оплата ус-
луги за наличный расчет осущест-
вляется по билетам, являющимися 
документами строгой отчетности. 
Моментом оплаты услуг считается 
дата фактической уплаты средств 
потребителями платных услуг. 

5.2. Оплата по безналичному 
расчету осуществляется путем пере-
числения денежных средств на рас-
четный счет Учреждения по учету 
предпринимательской и иной прино-
сящей доход деятельности. Потреби-
тели платных услуг обязаны оплатить 
их в порядке и в сроки, которые ука-
заны в Договоре, и согласно законо-
дательству Российской Федерации, 
получить документ, подтверждающий 
оплату услуг (банковскую квитанцию 
с отметкой об оплате либо кассовый 
чек). Учреждение обязано получить 
от Потребителя квитанцию либо ко-
пию платежного поручения о перечис-
лении денежных средств с отметкой 
банка. Все наличные средства, сда-
ются на специальный счет в банке.

5.3. Учет доходов ведется в жур-
нале операций по банковскому счету, 
согласно приказу Минфина Россий-
ской Федерации от 01.12.2010 №157н 
«Об утверждении единого плана сче-
тов бухгалтерского учета для органов 
государственной власти (государ-
ственных органов), органов местного 
самоуправления, органов управления 
государственными внебюджетными 
фондами, государственных академий 
наук, государственных (муниципаль-
ных) учреждений и инструкции по его 
применению».

5.4 Расчет с физическими лица-
ми осуществляется в соответствии 
с постановлением администрации 
Чугуевского муниципального округа 
«Об утверждении перечня платных 
услуг, оказываемых муниципальным 
бюджетным учреждением «Физкуль-
турно-оздоровительный комплекс», 
прейскуранта цен и перечня катего-
рий населения, имеющих право по-
лучения платных услуг на льготных 
условиях».

5.5. Доходы, полученные от 
платных услуг, поступают в полное 
распоряжение Учреждения.

5.6. Основаниями для пересмо-
тра цен на платные услуги являются:

- рост (снижение) затрат на ока-
зание услуг, вызванный внешними 
факторами;

- изменение уровня цен на ма-
териальные ресурсы на величины 
более чем на 5 %;

- изменение в действующем за-
конодательстве Российской Федера-
ции размера и системы оплаты труда 
работников, занятых в оказании услуг.

6. Направление использования 

доходов
6.1. Приоритетными направле-

ниями расходования средств, полу-
ченных от платных услуг, являются:

- на выплаты стимулирующе-
го и компенсационного характера 
штатных и внештатных работников 
Учреждения;

- оплата коммунальных услуг и 
услуг связи;

- материально-техническое обе-
спечение Учреждения, в том числе 
приобретение расходных материа-
лов, приобретение мебели, компью-
терного, спортивного оборудования, 
приобретение хозяйственных и кан-
целярских товаров;

- проведение культурно-массо-
вых, спортивных мероприятий (пи-
тание, проезд, награждение);

 - оплата транспортных услуг;
 - договоры гражданско-правово-

го характера;
 - ремонт и модернизацию спор-

тивного инвентаря и оборудования.

7. Особенности предоставле-
ния услуг

7.1. Порядок оплаты услуг за по-
сещение секций:

- плата за посещение секций 
вносится ежемесячно до 10 числа 
текущего месяца;

- посетители, не внесшие плату 
в указанный срок, не допускаются к 
занятиям в секциях, а при системати-
ческих нарушениях порядка оплаты 
– отчисляются;

- в случае болезни члена секции 
перерасчет оплаты делается после 
предоставления справки или боль-
ничного листка нетрудоспособности 
лечебного профилактического уч-
реждения;

- перерасчет оплаты наступает 
со следующего месяца с момента 
подачи заявления от членов секции.

7.2. Порядок оплаты посещения 
спортивно-массовых мероприятий.

Потребителю выдается билет. 
При посещении спортивно-массо-
вых мероприятий потребитель име-
ет право приобрести билет заранее 
после сообщения о проводимом ме-
роприятии в СМИ, после помещения 
объявления в местах, специально 
отведенных для размещения объяв-
лений, в день проведения спортивно-
массовых мероприятий. 

7.3. Учреждение выдает на руки 
потребителю билет на посещение 
мероприятия. Корешок билета с 
надписью «Контроль» остается у 
учреждения.

7.4. Порядок оплаты оздорови-
тельных услуг:

- плата за оказание услуг вносит-
ся наличными деньгами во время по-
сещения;

- учреждение выдает на руки по-
требителю билет. Корешок билета 
с надписью «Контроль» остается в 
Учреждении. 

7.5. Работник учреждения сдает 
денежные средства в бухгалтерию, 
которые подлежат зачислению на 
расчетный счет учреждения в банк. 

8. Возмещение стоимости 
спортивного инвентаря при его 
порче

8.1 Учреждение знакомит по-
требителя с правилами пользования 
спортивным инвентарем (приложение 
1), графиком работы спортивных за-
лов Учреждения. 

В случае порчи спортивного ин-
вентаря, подлежащего ремонту, по-
требитель производит самостоятель-
но ремонт спортивного инвентаря.

В случае порчи спортивного ин-
вентаря, не подлежащего ремонту, 
потребитель выплачивает стоимость 
спортивного инвентаря. 

9. Предоставление льгот от-
дельным категориям потребителей 
при предоставлении подтвержда-
ющих документов

9.1. Члены спортивных сборных 
команд Чугуевского муниципального 
округа по согласованию с админи-
страцией Чугуевского округа прово-
дят учебно-тренировочные занятия 
бесплатно.

9.2. Участники спортивных со-
ревнований, включенных в кален-
дарный план официальных физкуль-
турных мероприятий и спортивных 
мероприятий, проводимых на терри-
тории Чугуевского муниципального 
округа, в том числе при проведении 
спортивной подготовки к таким сорев-
нованиям, занимаются в спортивных 
залах Учреждения бесплатно.

9.3. Категории населения Чугуев-
ского муниципального округа, имею-
щие право на получение платных ус-
луг на льготных условиях, определя-
ются постановлением администрации 
Чугуевского муниципального округа 
«Об утверждении перечня платных 
услуг, оказываемых муниципальным 
бюджетным учреждением «Физкуль-
турно-оздоровительный комплекс», 
прейскуранта цен и перечня катего-
рий населения, имеющих право по-
лучения платных услуг на льготных 
условиях».

10. Ответственность сторон 
по оказанию и получению плат-
ных услуг, контроль за качеством 
оказываемых платных услуг

10.1. За неисполнение или не-
надлежащее исполнение договора 
и (или) обязательств при оказании 
физкультурно-оздоровительных услуг 
исполнитель и потребитель (заказчик) 
несут ответственность в соответствии 
с законодательством Российской Фе-
дерации.

10.2. Претензии и споры, воз-
никающие между потребителем и 
исполнителем, разрешаются по со-
глашению сторон или в судебном 
порядке в соответствии с законода-
тельством Российской Федерации.

10.3. Контроль за организацией 
и качеством оказания платных услуг, 
ценой и правильностью взимания 
платы осуществляет в пределах 
своей компетенции администрация 
Чугуевского муниципального округа.



33
ДЕЛОВОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ ДЕЛОВОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ 

“НАШЕ ВРЕМЯ”“НАШЕ ВРЕМЯ”11  октября  2023  года11  октября  2023  года24 (468) Специальный выпуск
Приложение 1

к Положению администрации Чугуевского муниципального округа
от 28.09.2023 г.  № 923-НПА

Правила пользования спортивным инвентарём
Потребитель:
- использует спортивный инвентарь по назна-

чению;
- возвращает спортивный инвентарь в уста-

новленный срок;

- самостоятельно устраняет порчу спортивного 
инвентаря, подлежащего ремонту в случае, если 
Потребитель нанес эту порчу во время пользова-
ния спортивным инвентарем;

- в случае порчи спортивного инвентаря, не 

подлежащего ремонту, Потребитель выплачивает 
стоимость спортивного инвентаря в учреждение в 
размере, соответствующем его рыночной стоимо-
сти на дату порчи имущества.

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 сентября 2023 года                  с. Чугуевка                    938-НПА

О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального 
округа от 10 ноября 2020 года № 142-НПА «Об утверждении отраслевых систем оплаты 
труда работников муниципальных учреждений Чугуевского муниципального округа»

В соответствии со статьями 144, 
145 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Едиными рекомендация-
ми по установлению на федеральном, 
региональном и местном уровнях си-
стемы оплаты труда работников го-
сударственных и муниципальных уч-
реждений, утвержденными решением 
Российской трехсторонней комиссии 
по регулированию социально-трудо-
вых отношений, статьей 9 решения 

Думы Чугуевского муниципального 
округа от 15 декабря 2022 года № 
429-НПА «О бюджете Чугуевского 
муниципального округа на 2023 год 
и плановый период 2024 и 2025 го-
дов», руководствуясь статьей 43 
Устава Чугуевского муниципального 
округа, администрация Чугуевского 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постанов-

ление администрации Чугуевского 
муниципального округа от 10 ноября 
2020 года № 142-НПА «Об утвержде-
нии отраслевых систем оплаты труда 
работников муниципальных учреж-
дений Чугуевского муниципального 
округа», изложив приложение № 2 в 
новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление 
вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования и распро-

страняет свое действие на право-
отношения, возникшие с 1 октября 
2023 года, подлежит размещению 
на официальном сайте Чугуевского 
муниципального округа в информа-
ционно - телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава Чугуевского 
муниципального округа, 

глава администрации 
Р.Ю. Деменев

Приложение 
к постановлению администрации Чугуевского муниципального округа

от 29.09.2023 № 938-НПА

«Приложение 2
к постановлению администрации Чугуевского муниципального округа

от «10.11. 2020 № 142-НПА»

Минимальные оклады работников муниципальных учреждений Чугуевского муниципального округа 

Наименование 
профессиональных 

квалификационных групп
Квалификационные уровни Наименование должности/профессии Размеры окладов, 

рублей

I. Размеры окладов руководящих должностей муниципальных учреждений Чугуевского муниципального округа 

Должности руководителей (АУП)

Директор (начальник)
Заместитель директора (начальника)
Главный бухгалтер
Заместитель главного бухгалтера, заведующего 
(начальника) отдела
Заведующий структурным подразделением

12714
11209
11209
10090

9770

II. Размеры окладов общеотраслевых должностей руководителей, специалистов, служащих 

Общеотраслевые должности 
служащих  первого уровня 1 квалификационный уровень

Инспектор по учету
Диспетчер
Специалист в сфере  закупок, секретарь

3835
4786
5806

2 квалификационный уровень
Должности служащих первого квалификационного 
уровня, по которым может устанавливаться производное 
должностное наименование «старший»

6554

Общеотраслевые должности 
служащих  второго уровня 1 квалификационный уровень Администратор 5290

2 квалификационный уровень Заведующий хозяйством 7196
4 квалификационный уровень Мастер участка 7705

Общеотраслевые должности 
служащих  третьего уровня 1 квалификационный уровень

специалист по охране труда, инженер, документовед, 
менеджер,  специалист территориального отдела, 
бухгалтер, программист, энергетик, специалист по кадрам, 
экономист, специалист

7841

2 квалификационный уровень
Должности служащих первого квалификационного уровня, 
по которым может устанавливаться II внутридолжностная 
категория

8341

3 квалификационный уровень
Должности служащих первого квалификационного уровня, 
по которым может устанавливаться I внутридолжностная  
категория

8772



44
ДЕЛОВОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ ДЕЛОВОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ 

“НАШЕ ВРЕМЯ”“НАШЕ ВРЕМЯ” 24 (468)11  октября  2023  года11  октября  2023  годаСпециальный выпуск

Общеотраслевые должности 
служащих  четвертого уровня 1 квалификационный уровень Начальник отдела 10406

2 квалификационный уровень Главный механик, главный энергетик 11062

III Размеры окладов по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих

Общеотраслевые профессии 
рабочих первого уровня 1 квалификационный уровень

Наименование профессий рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 1, 2, 3 квалификационных 
разрядов в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий 
рабочих: гардеробщик, истопник, кочегар производственных 
печей, машинист котельной установки, сторож(вахтер), 
уборщик производственных и служебных помещений, 
подсобный рабочий, рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту  зданий, слесарь-сантехник

4618

2 квалификационный уровень

Профессии рабочих, отнесенные к первому 
квалификационному уровню, при выполнении работ по 
профессии с производным наименованием «старший» 
(старший по смене)

5338

Общеотраслевые профессии 
рабочих второго уровня 1 квалификационный уровень

Наименование профессий рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных 
разрядов в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий 
рабочих: водитель автомобиля, электромонтер

7015

2 квалификационный уровень

Наименование профессий рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных 
разрядов в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий 
рабочих

7171

3 квалификационный уровень

Наименование профессий рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 8 квалификационных разрядов 
в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 
справочником работ и профессий рабочих

7386

4 квалификационный уровень

Наименование профессий рабочих, предусмотренных 
1-3 квалификационными уровнями настоящей 
профессиональной квалификационной группы, 
выполняющих важные (особо важные) и ответственные 
(особо ответственные) работы

7603

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 сентября 2023 года                с. Чугуевка                  939-НПА

О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального 
округа от 18 ноября 2020 года № 182-НПА «Об утверждении примерного положения об 
оплате труда работников муниципальных учреждений Чугуевского муниципального 

округа по виду экономической деятельности «Культура»
В соответствии со статьями 144, 

145 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Едиными рекомендация-
ми по установлению на федеральном, 
региональном и местном уровнях си-
стемы оплаты труда работников го-
сударственных и муниципальных уч-
реждений, утвержденными решением 
Российской трехсторонней комиссии 
по регулированию социально-трудо-
вых отношений, статьей 9 решения 
Думы Чугуевского муниципального 

округа от 15 декабря 2022 года № 
429-НПА «О бюджете Чугуевского 
муниципального округа на 2023 год 
и плановый период 2024 и 2025 го-
дов», руководствуясь статьей 43 
Устава Чугуевского муниципального 
округа, администрация Чугуевского 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постанов-

ление администрации Чугуевского 
муниципального округа от 18 ноября 

2020 года № 182-НПА «Об утвержде-
нии примерного положения об оплате 
труда работников муниципальных уч-
реждений Чугуевского муниципаль-
ного округа по виду экономической 
деятельности «Культура», изложив 
приложение № 2 в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление 
вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования и распро-
страняет свое действие на право-

отношения, возникшие с 1 октября 
2023 года, подлежит размещению 
на официальном сайте Чугуевского 
муниципального округа в информа-
ционно - телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава Чугуевского 
муниципального округа, 

глава администрации 
Р.Ю. Деменев



55
ДЕЛОВОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ ДЕЛОВОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ 

“НАШЕ ВРЕМЯ”“НАШЕ ВРЕМЯ”11  октября  2023  года11  октября  2023  года24 (468) Специальный выпуск
Приложение 

к постановлению администрации Чугуевского муниципального округа
от 29.09.2023 № 939-НПА

«Приложение 2
к постановлению администрации Чугуевского муниципального округа

от «18.11.2020 № 182-НПА»

Минимальные оклады работников муниципальных учреждений 
Чугуевского муниципального округа по виду экономической деятельности «Культура»

Наименование профессиональных 
квалификационных групп Квалификационные уровни Наименование должности/профессии Размеры 

окладов, рублей
I. Размеры окладов  должностей работников культуры, искусства муниципальных учреждений Чугуевского муниципального округа по виду 

экономической деятельности «Культура»

Должности руководителей (АУП)

Директор (начальник)
Заместитель директора (начальника)
Главный бухгалтер
Начальник отдела

12714
11209
11209
10406

Должности руководящего состава 
учреждений культуры 

Заведующий ДК, СК, библиотеки, филиалом библиотеки
Художественный руководитель
Заведующий отделом (сектором) библиотеки
Режиссер
Балетмейстер
Звукорежиссер

10547
8270
8630
8270
8270
8270

Должности работников культуры 
ведущего звена

Концертмейстер
Художник-декоратор
Методист библиотеки, клубного учреждения
Библиотекарь
Звукооператор
Руководитель клубного формирования
Специалист по библиотечно- выставочной работе

6764

Должности работников культуры 
среднего звена

Заведующий костюмерной
Культорганизатор 

5992

Должности технических исполнителей Контролер билетов 4618
II. Размеры окладов общеотраслевых должностей руководителей, специалистов, служащих

Общеотраслевые должности служащих  
первого уровня 1 квалификационный уровень Специалист в сфере   закупок 5806

2 квалификационный уровень
Должности служащих первого квалификационного 
уровня, по которым может устанавливаться производное 
должностное наименование «старший»

6554

Общеотраслевые должности служащих  
второго уровня 1 квалификационный уровень Художник 5819

2 квалификационный уровень Заведующий хозяйством 7196
Общеотраслевые должности служащих  
третьего уровня 1 квалификационный уровень Специалист по охране труда, бухгалтер, программист, 

энергетик, специалист по кадрам, экономист
7841

2 квалификационный уровень
Должности служащих первого квалификационного 
уровня, по которым может устанавливаться II 
внутридолжностная  категория

8341

3 квалификационный уровень
Должности служащих первого квалификационного 
уровня, по которым может устанавливаться I 
внутридолжностная  категория

8772

III Размеры окладов по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих

Общеотраслевые профессии рабочих 
первого уровня 1 квалификационный уровень

Наименование профессий рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 1, 2, 3 квалификационных 
разрядов в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и 
профессий рабочих: гардеробщик, истопник, кочегар 
производственных печей, сторож (вахтер), уборщик 
производственных и служебных помещений, подсобный 
рабочий, рабочий по комплексному обслуживанию и 
ремонту  зданий, слесарь-сантехник

4618

2 квалификационный уровень

Профессии рабочих, отнесенные к первому 
квалификационному уровню, при выполнении работ по 
профессии с производным наименованием «старший» 
(старший по смене)

5338

Общеотраслевые профессии рабочих 
второго уровня 1 квалификационный уровень

Наименование профессий рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных 
разрядов в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий 
рабочих: водитель автомобиля, электромонтер

7015

2 квалификационный уровень

Наименование профессий рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 6 и 7 квалификационных 
разрядов в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий 
рабочих

7171



66
ДЕЛОВОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ ДЕЛОВОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ 

“НАШЕ ВРЕМЯ”“НАШЕ ВРЕМЯ” 24 (468)11  октября  2023  года11  октября  2023  годаСпециальный выпуск

3 квалификационный уровень

Наименование профессий рабочих, по которым 
предусмотрено присвоение 8 квалификационных 
разрядов в соответствии с Единым тарифно-
квалификационным справочником работ и профессий 
рабочих

7386

4 квалификационный уровень

Наименование профессий рабочих, предусмотренных 
1-3 квалификационными уровнями настоящей 
профессиональной квалификационной группы, 
выполняющих важные (особо важные) и ответственные 
(особо ответственные) работы

7603

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 сентября 2023 года                      с. Чугуевка              940-НПА

О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального 
округа от 26 июня 2023 года № 600-НПА «Об утверждении примерного положения об 

оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта 
Чугуевского муниципального округа»

В соответствии со статьями 144, 
145 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Едиными рекомендация-
ми по установлению на федеральном, 
региональном и местном уровнях си-
стемы оплаты труда работников го-
сударственных и муниципальных уч-
реждений, утвержденными решением 
Российской трехсторонней комиссии 
по регулированию социально-трудо-
вых отношений, статьей 9 решения 
Думы Чугуевского муниципального 

округа от 15 декабря 2022 года № 
429-НПА «О бюджете Чугуевского 
муниципального округа на 2023 год 
и плановый период 2024 и 2025 го-
дов», руководствуясь статьей 43 
Устава Чугуевского муниципального 
округа, администрация Чугуевского 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в «При-

мерное положение об оплате труда 
работников муниципальных учреж-

дений физической культуры и спорта 
Чугуевского муниципального округа» 
(далее – Положение), утвержденное 
постановлением администрации Чу-
гуевского муниципального округа от 
26 июня 2023 года № 600-НПА, из-
ложив приложение № 1 Положения в 
новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление 
вступает в силу со дня его офици-
ального опубликования и распро-
страняет свое действие на право-

отношения, возникшие с 1 октября 
2023 года, подлежит размещению 
на официальном сайте Чугуевского 
муниципального округа в информа-
ционно - телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава Чугуевского 
муниципального округа, 

глава администрации 
Р.Ю. Деменев

Приложение 
к постановлению администрации Чугуевского муниципального округа

от 29.09.2023 № 940-НПА

«Приложение 1
к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных учреждений 

физической культуры и спорта Чугуевского муниципального округа»

Минимальные оклады работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта  
Чугуевского муниципального округа 

1. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих
1.1. Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

Квалификационные уровни Наименование должности, профессии рабочих Размеры должностных 
окладов, руб.

1 квалификационный уровень

Гардеробщик 4618
Дворник 4618
Контролер 4618
Сторож (вахтер) 4618
Уборщик производственных помещений, уборщик служебных помеще-
ний 4618

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4618
1.2. Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

1 квалификационный уровень

Слесарь - сантехник 4618
Слесарь-ремонтник 4618
Электрик 5880
Водитель автомобиля 7015

4 квалификационный уровень Энергетик 7841
2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

2.1. Общеотраслевые должности служащих первого уровня
Кассир 4618

2.2. Общеотраслевые должности служащих второго уровня

1 квалификационный уровень
Администратор 5290
Инспектор по кадрам 6046

2 квалификационный уровень
Заведующий хозяйством 7196
Старший администратор 7209



77
ДЕЛОВОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ ДЕЛОВОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ 

“НАШЕ ВРЕМЯ”“НАШЕ ВРЕМЯ”11  октября  2023  года11  октября  2023  года24 (468) Специальный выпуск

2.3. Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

1 квалификационный уровень

Специалист по охране труда 7841
Специалист по кадрам 7841
Бухгалтер 7841
Программист 7841
Звукооператор 6764
Специалист в сфере закупок 5806

2.4. Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

2 квалификационный уровень
Заместитель директора 11209
Заведующий структурным подразделением (начальник отдела) 9770

3 квалификационный уровень Директор 12714
3. Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

3 квалификационный уровень Медицинская сестра (медицинский брат (медбрат)) 5767

5 квалификационный уровень
Старшая медицинская сестра 7209
Массажист 6654

4. Профессиональные квалификационные группы должностей работников физической культуры и спорта
4.1. Группа должностей работников физической культуры и спорта второго уровня

1 квалификационный уровень

Инструктор по спорту, спортсмен-инструктор 6765
Инструктор по адаптивной физической культуре 6765
Инструктор по лечебной физкультуре 6765
Специалист по фитнесу (фитнес тренер) 6765
Тренер - преподаватель по адаптивной физической культуре 6765
Администратор центра тестирования ВСФК ГТО 6211

2 квалификационный уровень
Инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций 7209
Инструктор-методист по адаптивной физической культуре 7209
Тренер 7209

4.2. Группа должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня

1 квалификационный уровень
Начальник спортивно-методического отдела 7763
Руководитель (директор, начальник) центра тестирования ВСФК ГТО 11209

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 октября 2023 года                    с. Чугуевка                                      981-НПА                       

О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального 
округа от 22 декабря 2020 года № 295-НПА «Об утверждении отраслевой  системы 

оплаты труда работников муниципальных учреждений Чугуевского муниципального 
округа по виду экономической деятельности «Образование»»

В соответствии со статьями 144, 
145 Трудового кодекса Российской 
Федерации, статьей 9 решения Думы 
Чугуевского муниципального округа от 
15 декабря 2022 года № 429-НПА «О 
бюджете Чугуевского муниципального 
округа на 2023 год и плановый пери-
од 2024 и 2025 годов»,  руководству-
ясь статьёй 43 Устава Чугуевского му-
ниципального округа,  администрация 
Чугуевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постанов-

ление  администрации Чугуевского  
муниципального округа от 22 декабря 
2020 года № 295-НПА «Об утвержде-
нии  отраслевой  системы  оплаты  
труда  работников муниципальных 
учреждений Чугуевского муниципаль-
ного округа по виду экономической 
деятельности «Образование» (в ре-
дакции от 26 сентября 2023 года № 

920-НПА)  изложив Приложение № 2 
к примерному положению об отрас-
левой системе оплаты труда работ-
ников муниципальных учреждений 
Чугуевского муниципального округа 
по виду экономической деятельно-
сти «Образование» в новой редакции 
(прилагается). 

2. Настоящее постановление 
вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования и распространяет 

своё действие на правоотношения, 
возникшие с 01 октября  2023 года, 
подлежит размещению на официаль-
ном сайте Чугуевского муниципаль-
ного округа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

Глава Чугуевского
муниципального округа,

глава администрации                                                                        
Р.Ю.Деменев



88
ДЕЛОВОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ ДЕЛОВОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ 

“НАШЕ ВРЕМЯ”“НАШЕ ВРЕМЯ” 24 (468)11  октября  2023  года11  октября  2023  годаСпециальный выпуск
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к примерному положению об отраслевой
системе оплаты труда работников муниципальных учреждений Чугуевского муниципального  округа

по виду экономической деятельности «Образование»

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ
ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПО ВИДУ
ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ «ОБРАЗОВАНИЕ»

Профессиональные 
квалификационные группы Квалификационные уровни Наименование профессий должностей

Минимальные размеры 
окладов (должностных 

окладов), ставок 
заработной платы (руб.)

Общеотраслевые должности 
служащих четвертого уровня

1 квалификационный уровень Руководитель, начальник центра тестирования и отдела 
в учреждении дополнительного образования детей 14 901

3 квалификационный уровень Заведующий филиалом общеобразовательного 
учреждения 18 949

Педагогическиеработники

1 квалификационный уровень Музыкальный руководитель, старший вожатый 12 553

2 квалификационный уровень Концертмейстер, социальный педагог, педагог-
организатор, педагог дополнительного образования 14 172

3 квалификационный уровень Воспитатель, педагог-психолог, методист, старший 
педагог дополнительного образования 15 660

4 квалификационный уровень

Советник директора по воспитанию и взаимодействию 
с детскими общественными объединениями, педагог-
библиотекарь, преподаватель, преподаватель-
организатор основ безопасности жизнедеятельности, 
руководитель физического воспитания, учитель, 
учитель-логопед (логопед)

16 649

Учебно-вспомогательный персонал 
второго уровня 1 квалификационный уровень Младший воспитатель 10 241

Общеотраслевые должности 
служащих первого уровня 1 квалификационный уровень Делопроизводитель,секретарь,калькулятор 4 028

Общеотраслевые должности 
служащих второго уровня

1 квалификационный уровень Инспектор по кадрам.лаборант, 
секретарьруководителя,художник 5 743

2 квалификационный уровень Заведующий хозяйством 5 956

3 квалификационный уровень Заведующийпроизводством (шеф-повар),заведующий 
столовой 6 099

Общеотраслевые должности 
служащих третьего уровня 1 квалификационный уровень

Бухгалтер,документовед,инженер-программист 
(программист), администратор баз данных, специалист 
по кадрам, психолог.

6 455

Профессии рабочих культуры 
искусства и кинематографии 
первого уровня 

1 квалификационный уровень Костюмер 4 028

Должности работников культуры 
искусства и кинематографии 
среднего звена (ПКГ служащие 
второго уровня)

1 квалификационный уровень
Заведующийкостюмерной,ведущий дискотек
и,РуководительМузыкальнойчасти дискотеки, 
аккомпаниатор,культорганизатор

5 956

Должности работников культуры 
искусства и кинематографии 
ведущего звена (ПКГ служащие 
третьего уровня)

1 квалификационный уровень Звукооператор 6 455

2 квалификационный уровень Библиотекарь 6 570

Должности руководящего состава 
учреждений культуры искусства и 
кинематографии (ПКГ служащие 
четвёртого уровня)

1 квалификационный уровень Заведующиймузыкальной частью, заведующий 
художественно-оформительской мастерской 6 837

Должности руководящего состава 
учреждений физической культуры 
и спорта (ПКГ служащие четвёртого 
уровня)

1 квалификационный уровень Заведующий стадионом 6 455

Должности работников физической 
культуры и спорта второго уровня 1 квалификационный уровень Инструктор по спорту 5 956

Общеотраслевые профессии 
рабочих первого уровня

1 квалификационный уровень

Гардеробщик,дворник,истопник, сторожуборщик 
служебных помещений, кладовщик, кастелянша, 
машинист по стирке и ремонту спецодежды, машинист 
(кочегар), оператор котельной, подсобный рабочий 
(кухонный рабочий), рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту зданий

4 028

2 квалификационный уровень Старший машинист (кочегар), старший оператор 
котельной 4 309

Общеотраслевые профессии 
рабочих второго уровня

1 квалификационный уровень Повар 5 757
4 квалификационный уровень Водитель автобуса (по перевозке школьников) 6 427

Должности профессий работников, которые не включены в профессиональные квалификационные группы
Специалист по охране труда, специалист в сфере 
закупок, 6 455



99
ДЕЛОВОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ ДЕЛОВОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ К ГАЗЕТЕ 

“НАШЕ ВРЕМЯ”“НАШЕ ВРЕМЯ”11  октября  2023  года11  октября  2023  года24 (468) Специальный выпуск
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 октября 2023 года       сентября             с. Чугуевка                987-НПА 

О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального 
округа от 01 октября 2020 года № 28-НПА «Об установлении системы оплаты труда 
работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной 
службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации 

Чугуевского муниципального округа»
В соответствии с постановлени-

ем администрации Чугуевского му-
ниципального округа от 29 сентября 
2023 года № 938-НПА «О внесении 
изменений в постановление ад-
министрации Чугуевского муници-
пального округа от 10 ноября 2020 
года № 142-НПА «Об утверждении 
отраслевых систем оплаты труда 
работников муниципальных учреж-
дений Чугуевского муниципального 
округа», руководствуясь статьей 43 
Устава Чугуевского муниципального 
округа, администрация Чугуевского 

муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Поло-

жение об оплате труда работников, 
занимающих должности, не отнесен-
ные к должностям муниципальной 
службы и осуществляющих техни-
ческое обеспечение деятельности 
администрации Чугуевского муни-
ципального округа, утвержденное 
постановлением администрации Чу-
гуевского муниципального округа от 
01 октября 2020 года № 28-НПА «Об 
установлении системы оплаты труда 

работников, занимающих должности, 
не отнесенные к должностям муници-
пальной службы и осуществляющих 
техническое обеспечение деятель-
ности администрации Чугуевского 
муниципального округа», изложив 
приложение к Положению в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление 
вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования и распространяет 
свое действие на правоотношения, 
возникшие с 01 октября 2023 года, 
подлежит опубликованию и разме-

щению на официальном сайте Чу-
гуевского муниципального округа в 
сети Интернет.

3. Контроль за исполнением на-
стоящего постановления возложить 
на руководителя аппарата админи-
страции Чугуевского муниципального 
округа.

Глава Чугуевского 
муниципального округа,

глава администрации Р.Ю. 
Деменев

Приложение
к постановлению администрации Чугуевского муниципального округа

от «11» октября 2023 года № 987- НПА 

Приложение 
к положению об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной 

службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Чугуевского муниципального округа
 

Размеры окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и 
осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Чугуевского муниципального округа

Наименование профессиональных 
квалификационных групп Квалификационные уровни Наименование должности/профессии Размеры 

окладов, рублей
Размеры окладов общеотраслевых должностей руководителей, специалистов, служащих

Общеотраслевые должности служащих 
первого уровня

1 квалификационный уровень Инспектор по учету
Диспетчер (оперативный дежурный, оператор 112)

3835
 4786

2 квалификационный уровень
Должности служащих первого квалификационного 
уровня, по которым может устанавливаться 
производное должностное наименование «старший»

6554

Общеотраслевые должности служащих 
третьего уровня 1 квалификационный уровень Специалист, программист 7841

Общеотраслевые должности служащих 
четвертого уровня 1 квалификационный уровень Заведующий структурным подразделением 9770

ДУМА ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П Р О Е К Т     Р  Е  Ш  Е  Н  И  Я

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Устав Чугуевского муниципального округа Приморского края
Принято Думой Чугуевского муниципального округа«____» ________ 2023 года

Статья 1. Общие положения
Внести изменения в Устав Чугу-

евского муниципального округа При-
морского края (далее - Устав):

1. Во втором предложении 
абзаца второго части 5 статьи 10 
Устава слова «территориальной из-
бирательной комиссией Чугуевского 
муниципального района» заменить 
словами «избирательной комиссией, 

организующей подготовку и проведе-
ние выборов в органы местного само-
управления, местного референдума».

2. В абзаце четвертом части 2 
статьи 11 Устава слова «территори-
альной избирательной комиссией Чу-
гуевского муниципального района» 
заменить словами «избирательной 
комиссией, организующей подготов-
ку и проведение выборов в органы 

местного самоуправления, местного 
референдума».

3. В пункте 1 части 6 статьи 22 
Устава слова «территориальной из-
бирательной комиссией Чугуевского 
муниципального района» заменить 
словами «избирательной комиссией, 
организующей подготовку и проведе-
ние выборов в органы местного само-
управления, местного референдума».

Статья 2. Заключительные по-
ложения

Настоящее решение вступает 
в силу после государственной ре-
гистрации со дня его официального 
опубликования.

Глава Чугуевского 
муниципального округа 

Р.Ю. Деменев

Общественно-политическая газета Чугуевского муниципального округа «НАШЕ ВРЕМЯ»
Основана в марте 1935 года (до декабря 1990 года выходила под названием «Коммунистический труд»).
Свидетельство о регистрации СМИ выдано Федеральной службой по надзору за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия 23 марта 2007 г. ПИ №ФС 19-0295.
Учредитель - администрация Чугуевского муниципального округа
Издатель - редакция газеты «Наше время». Отпечатано - МАУ Редакция газеты «Наше время»
Адрес редакции: 692623 с. Чугуевка, ул. Комсомольская, 27-б. E-mail: timechuguevka@mail.ru

Главный редактор:
Елена Юрьевна МОЗЕРОВА 21-5-73
Компьютерный дизайн, верстка:
Евгения Сергеевна ЧЕДЛЕЕВА
E-mail для отправки документов в Вестник: vestnik-
time@mail.ru
Выходит 2 раза в месяц. Цена свободная.Тираж 30.


